
Nyhetsbrev 2022 6 
 
Frivillige tiltak i landbruket – ny utlysing av 60% stilling 
Har du ledig arbeidskapasitet? Har du interesse for vassdrag og landbruk? Da kan jobben i 

Frivillige Tiltak være noe for deg. Jobben består i å motivere til og initiere tiltak som kan bidra 

til bedre vannmiljø i regionen. Du vil være en av to prosjektledere i regionen. Les hele 

stillingsbeskrivelsen her. Søknadsfristen er 20.4.2022.  

 

Våren er en god tid for rydding 
Hvis det ligger plast på eiendommen, så kan det være lurt å ta en runde nå før graset vokser 
til. Det samme gjelder gammelt gjerde som ikke har funksjon mer.  Husk at det kan være 
mulighet for tilskudd til å fjerne piggtråd gjennom piggtrådsordningen. Det søker du om 
gjennom SMIL-ordningen. 
 

Trær og busker langs vassdrag  - tilskudd og tillatelser 
Vegetasjon i form av busker og trær langs vassdrag er positivt for dyre- og insektliv . I bekken 
gir det skygge og temperaturregulering i vannet – særlig når det er planta på sørsiden. Det 
reduserer tilgroing i vannet og gir bedre levekår for fisk og andre smådyr. Visste du at fisk 
ofte får næringen fra insekter som faller ned fra trær?  Et plantebelte bruker ikke så mange 
kvadratmeter, det skaper miljø og trivsel og det har god virkning i forhold til næringsstoff-
avrenning. Beltet gir en naturlig kantsone som en jo må ha igjennom PT-tilskuddet. Planter 
langs vassdrag har høy prioritet i SMIL-midler, så ta gjerne kontakt med oss, hvis du er 
interessert i å plante noe. Trær og busker bør helst plantes om våren eller 
forsommeren  –  vi kan ordne tilskudd ganske fort, dersom du ønsker å plante noe denne 
våren.    
 
Skal du renske i en bekk, ta ned noen trær eller et lebelte langs vassdrag – sjekk alltid med 
landbrukskontoret først. For at leve- og produksjonsområder for fisk og andre 
ferskvannsorganismer ikke skal bli endret/redusert, så kreves det i mange tilfelle tillatelse 
etter forskrift om fysiske tiltak i vassdrag. Det er verdt å merke at det som oftest blir gitt 
tillatelse. Søknaden er bare med å sikre at det blir gjort på rett måte og til rett tid. Vi veileder 
og hjelper deg så godt vi kan. 
 

Tips for sikring av vipeegg og små vipenøster 

Nå legger vipa egg mange stader og tida er inne for å passe på reir og seinere dei små 
vipeungane. Sjå også vipevideoen og Bondevennen sin artikkel som gir deg kunnskap om 
vipa og tips til å ta vare på den.  

Mykje husdyrgjødsel vart køyrt ut tidleg i år. Det kan love godt for vipereir, da dei ikkje var 
etablert så tidleg. Likevel vil det fortsatt vera grunn til å passe på for andre tiltak som 
jordarbeiding med meir. Prøv å finne ut kor reiret er dersom du skal arbeide på jorda. Du kan 
kanskje køyre utanom eller flytte reiret. 

Kanskje dei yngste i heimen, ein god nabo eller nokon andre kan ta seg ein tur 
på reirlokaliseringsjakt for deg i ei travel tid? Dagar med duskregn er spesielt gode til å finne 
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reira, då drøyer vipene det ekstra med å lette frå reiret, er tipset frå ein ivrig vipeven og 
bonde i artikkelen ovanfor.  

 

Vi ønsker alle en God Påske!  

 
 


